To: 51.2 5.1.2e ; @minvws.nl]

Cc: 5.1.2e
From: 5.1.2e )

Sent: Sun 12/20/2020 9:06:28 PM

Subject: RE: Morgenvroeg

Received: Sun 12/20/2020 9:06:28 PM

Ja, ik ben daar zeker bij.
Met heb ik contact gehad, en hij ook weer met WJZ.
Overigens heel fijn samenwerken met [EEEs
Groet, en tot morgen,
5.1.2e

Van: 5.1.21 5.1.2e )@minvws.nl>

Verzonden: zondag 20 december 2020 21:59

Aan: 5.1.2e ) <PREREEES @ minvws.nl>
CC: 51.2e ) RPN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Morgenvroeg

Ik log wel even m. Neem aan dat j1j dat ook doet zodat je evt vragen kunt beantwoorden?
Begrijp ook vanﬁdat ie met jullie meedenkt over werkbare oplossingen.

Met Vriendelil'ke iroeten:

()8 5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [INEEECN <BEEEX o ninvvis ol>

Datum: zondag 20 dec. 2020 9:27 PM

Onderwerp: Morgenvroeg

Dag 512e

1007388

Morgenvroeg om 10:15 is er een overleg met Min. Ik zit te twijfelen of ik je moet vragen daarbij aan te sluiten. Ik heb om 9 uur

een gesprek met de LA, samen met| enJEEEZMlEn er is ook nog een bestuurlijk overleg van

van de GGD. Dat is naar aanleiding van zowel de toestemming vooraf als het vaccinatiekaartje. Beide onderwerpen zitten de

GGD dwars.

Ik denk daarmee dat het gesprek morgenvroeg met Min net te vroeg komt om hierover een besluit te vragen. Ik krijg dat niet

meer voorbereid en goed afgestemd. Tegelijkertijd kan het goed zijn dat dit onderwerp toch langskomt.

Hoe zit jij hier in?
Groet,

ven: INKECD



1007388

Verzonden: zondag 20 december 2020 17:25

) SR o it I SEKETNN o i - I ECR

@minvws.nl>
Onderwerp: FW: Contactgegevens

Zie onder. Hoewel het onderwerp van het kaartje dat een gevaccineerde meekrijgt na vaccinatie iets heel anders is dan het issue
van de toestemming vooraf voor het delen van vaccinatiedata met het RIVM, komen deze onderwerpen nu samen. Beide hebben
uitvoeringsconsequenties voor de GGD'en.

De hele discussie met toestemming vooraf bij de huisartsen en nu de consequenties die schriftelijke ing vooraf heeft
voor uitvoerbaarheid door de GGD, vraagt nadere afstemming met de GGD‘en. Ik lees hieronder dat an [ EEEEheeft
voorgesteld dat hierover morgenochtend een gesprek plaatsvindt. Ik denk goed alsen ik daar ook bij kunnen aansluiten.
Van kreeg ik ook al het signaal dat hij vanuit de GGD’en terug heeft gekregen dat de mogelijke consequenties van de keuze

die we gemaakt hebben in het belang van het aan boord houden van de huisartsen (schriftelijke toestemming vooraf dus), voor
de GGD'en lastig in de uitvoering worden als die voor hen ook onverkort gelden. En dat de GGD’en het gevoel hebben hiermee
geconfronteerd te worden i.p.v. dat dit met hen is afgestemd.

Morgenochtend om 9 uur heb ik een gesprek met de landsadvocaat om te bezien hoeveel ruimte er is voor mondelinge
toestemming voaraf, zoals de GGD’en graag willen.

Groet,

Onderwerp: RE: Contactgegevens

Dank voor het bericht,wEn bijgevoegd nu wel de gegevens van de goede(de anderis een collega van mijn
directie, dus geen issue verder).

Heldere reactie, en dank voor je snelle reactie. Ik houdt het concepttekstje dat ik je stuurde nog even vast voor na de nadere
afstemming met RIVM en GGD, en haal voor nu de verwijzing naar het kaartje uit de brief.

Groet,

g ’ 1] = |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ 06 mm\
B minvws.nl |

Verzonden: zondag 20 december 2020 16:54
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Onderwerp: Re: Contactgegevens

seste JEXEDN

Even alleen aan jou, omdat je het e-mailadres van een anderehad toegevoegd aan je mail.

Ik heb even contact gehad mem Blijkbaar speelt er een aantal zaken.mheeft vanmiddag aan
gevraagd om een call daarover met VWS en RIVM morgenochtend vroeg.

Ik citeer even uit haar e-mail aanlm ‘Deze ontwikkelingen hebben stevige gevolgen voor het
programmeerproces (IT) dat inmiddels loopt. En dit kan dus leiden tot onzorgvuldigheden (niet goed

geprogrammeerd omdat veranderingen niet in het programma van eisen zijn opgenomen) dan wel tot vertraging.
Daarnaast kan het in andere onderdelen van het uitvoeringsproces ook leiden tot suboptimale inrichting.

Dat betekent dat de zin waar we zojuist over spraken nu niet in deze brief kan. Ook het kaartje heeft gevolgen voor
het programmeerproces. Als de zin geschrapt wordt, doet dat volgens geen afbreuk aan de kracht van de brief en
geeft tijd voor overleg.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

COVID-19 Programma Organisatie

1G/</Df

1G/HIO/RS

NEDPERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail: I EIEI@cadghor.nl
3524 SJ Utrecht Mobiel: 06

Website:www.ggdghor.nl Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u

dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail

bericht, of een te late ontvangst daarvan.

van: EEEN) minvws.nl>

Datum: zondag, 20 december 2020 om 16:27

Aan: IEEN -BEE e minvws.nl>, JEEM @cedzhor.nl>

Onderwerp: Contactgegevens

Via deze mail deel ik even onze contactgegevens.

5.1.2e , RIVM, 0
5.1.2e GGDGHOR,

Groet,

5.1. 5.1.2e
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